* It may be noted here that the word mineram here appears to bear the definite
meaning of “‘a mine” or excavation for mining purposes, and minam that of ‘ mineral”
or iron-stone, (See also below.)
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quod ipsi et succ. sui in prad. cccc acris t'ree, cum pert., ac etiam
in quocunque loco ejusdem t're sibi placuerit, [113P col. 2] locis
ac t'ris cum domibus ad presens super-zdificatis seu gardinis
factis dumtaxat exceptis, libere fodere, mineare sive minetare, et
omnimodas mineras cujuscunque generis ad eorum libitum quo-
tiens, quando et ubi sibi expedire videbitur, ibidem facere, sive
minam ibidem inventam de mineris illis projicere et levare, dic-
tamque minam ibidem lavare et inde libere disponere et ordinare,
necnon abinde quocunque sibi placuerit de tempore in tempus
asportare valeant infuturum, cum libero introitu et egressu, ac
aliis quibuscunque aisiamentis in hac parte necessariis, in et super
omnem t'ram ipsius Willelmi supradictam, quotiens et quando
eisdem Abbati et Conv. et succ. suis praed. videbitur expedire
imperpetuum : Ita quod non liceat preed. Wille/mo aut her. seu
assign. suis pradictis in t'ra praed., aut aliquo loco sive parcella
ejusdem, de cetero mineare vel minetare aut mineram aliquam
facere sive minam abinde asportare quovismodo infuturum im-
perpetuum, sicut praed. est, tenore presentium similiter licentiam
dedimus specialem, Statuto de t'ris et tenemts (114] ad manum
mortuam non ponendis edito non obstante, nolentes quod praed.
Will. seu hear., aut praefati Abbas et Conv,, vel succ. sui, ratione
Statuti pred. per nos vel har. nostros, seu ministros nostros
quoscunque, occasionentur in aliquo seu graventur. In cujus rei
test. has Litteras nostras fieri fecimus Patentes. Teste Edmundo,
Duce Ebor., Custode Anglie. Apud Westm. xxviii® die Octobris
Ao r. nostri vicesimo.

[CLX.—FORMAL LICENCE AND CONCESSION BY WILLIAM DE
MERTON TO THE CONVENT OF EXCLUSIVE RIGHT TO
MINE FOR IRON-STONE, ETC., AS IN PREVIOUS DOCUMENTS.]

Wiillelmug MWecton’ dat nobig licentiam Ifbere fodere minam
fn t'tis guig de Wertona, 4

Sciant pres. etc. quod ego, Will. de Mertona de Furnes, gold-
smythe, pro me et her. et assignatis meis, licentiam dedi et hac
QQ
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pres. carta mee concessi Fohanni, Abbati Monasterii B. Mariz
de Flurnes], et Conv. ejusdem loci imperp. quod ipsi et succ. sui
[114 col. 2] in cccc acris t're mea, cum pert., in Daltona, Orgrave
et Mertona in Flurnes], que de ipso Abbate tenentur in capite,
ac etiam in quocunque loco ejusdem t're prafatis Abbati et
Conv. et succ. suis prad. placuerit, locis ac t'ris cum domibus ad
prasens super-zdificatis et gardinis [factis]T dumtaxat exceptis,
libere fodere, mineare sive minetare et omnimodas mineras cujus-
cunque generis ad eorum libitum, quotiens, quando et ubi expe-
dire videbitur ibidem facere, ac omnimodam mineram sive minam
ibidem inventam de mineris illis projicere et levare, dictamque
minam ibidem lavare, et inde libere disponere et ordinare, nec-
non ab inde quocunque sibi placuerit de tempore in tempus as-
portare valeant in futurum, cum libero introitu et egressu, ac aliis
quibuscunque aisiamentis in hac parte rationabilibus, in et super
t'ram meam supradictam, quotiens et quando eisdem Abbati et
Conv. et succ. suis pred. videbitur expedire imperpetuum: Ita
quod non liceat michi, preed. Willelmo, aut har. seu assign. meis,
prad. in praed. t'ra, aut aliquo loco aut parcella ejusdem de catero
mine[114P]are vel minetare, aut mineram aliquam facere, sive
minam ab inde asportare gquovismodo in futurum: sed quod
prad. Abbas et Conv. et succ. sui habeant omnimodam mineram
sive minam prad. cum omnibus pert., aisiamentis et juribus praed.,
unde in carta D'ni Regis de licentia prad. Abbati et Conv. facta
specificatur: et ego, preed. Will, et har. mei omnem t'ram, min-
eram et minas supradictas, cum omn. pert., aisiamentis et juribus
supradictis, praedictis Abbati et Conv. et eorum succ. contra
omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et defendemus
imperpetuum. In cujus rei test. pras. carte mea sig. meum
apposui. Hiis Test.:— Ricardo de Kirkeby, milite ; Alano de Pen-
ingtona, milite ; etc. Data apud Daltonam in Flurnes] xx[°] die
mensis Martii A° r. Regis Ricardi ii post Conquestum vicesimo.
* T have ventured on the insertion of this word factis here, and the transposition of
some of the words in the same clause, alike to improve the sense and bring the arrange-